Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3008/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a realização de
estudos visando à instalação de
ondulação transversal
(lombada), na Rua Emboabas
entre os números 750 e 823 no
bairro Santa Rita.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor

competente, sejam realizados estudos visando à instalação de ondulação

transversal (lombada), na Rua Emboabas entre os números 750 e 823 no

bairro Santa Rita, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes da referida rua, que

temem pela segurança, pois alguns motoristas imprudentes trafegam em alta

velocidade, haja visto que isso aumentou depois que o semáforo local foi

desligado. A via tem intenso fluxo de veículos, principalmente nos fins de tarde,

nos horários de pico, vale ressaltar que na referida rua existe uma escola e

estes motoristas imprudentes tem colocado em perigo pais e crianças. Sendo

de extrema importância à realização dos serviços pelo Poder Público.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Setembro de 2021.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C9W0Z4G2H2A6K4T6
		2021-10-04T13:51:41-0300